
 
 

  
 
 
 

1 

 

Sito web 

Albo 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO prot. n. 3652 del 05/03/2025 per il reclutamento di personale ATA, profilo 

collaboratore scolastico, interno all’Istituto, per le attività del progetto 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

Titolo progetto: La scuola sempre al centro 2 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-53284 

CUP: J84D21001700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

CONSIDERATO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19/2024 con il quale è stato assegnato all’Istituto un 

finanziamento di € 58376,41 per la realizzazione degli Interventi; 





 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

2 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 

dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO il progetto “La scuola sempre al centro 2” presentato da questa Istituzione scolastica attraverso la 

piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, prot. 150162 del 23/10/2024; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 3 del 30/10/2024, di approvazione del progetto: 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 2 del 07/11/2024, di approvazione del progetto; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato con delibera n. 1, verbale n. 3, dal Consiglio di 

Istituto del 13 febbraio 2025; 

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio del finanziamento, prot. 10929 del 13/11/2024; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento d’istituto e in particolare l’Appendice E: REGOLAMENTO INCARICHI E 

CONTRATTI, approvato con delibera n. 4, verbale 3, Consiglio di Istituto 13 febbraio 2025;  

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 3652 del 05/03/2025 per il reclutamento di personale ATA, profilo 

collaboratore scolastico, interno all’Istituto, per la realizzazione del progetto La scuola sempre al centro 2; 

VISTO il verbale della seduta del 17 marzo 2025, prot. n. 4597 nella quale la commissione ha valutato le 

istanze pervenute, secondo quanto stabilito nell’avviso;  

VISTA la nota 4624 del 17/03/2025 con cui veniva pubblicata la graduatoria provvisoria; 

 

DECRETA 

 

l’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica nell’apposita 

sezione, della seguente graduatoria definitiva: 

GRADUATORIA 

Candidato 

VITALE FRANCESCO 

AVALLONE IDA 

LO FEUDO LUCIANO 

 

- di approvare lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso; 

-di conferire l’incarico individuale di cui alla presente selezione; 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

3 

- di procedere a sottoscrivere la/e Lettera/e di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e gare ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

Il presente è atto definitivo impugnabile solo nelle forme consentite dalla legge. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2025-03-24T12:08:37+0100
	GEMMA FARACO




